Rio Grande do Sul , 20 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3763

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             58

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:4363F499

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 05/2024

Edital de convocação de candidatos aprovados em
Concurso Público instituído pelo Edital n.º 006/2023
e o Edital n.º 022/2023.

O PREFEITO DE IBIRUBÁ, Estado do Rio Grande do Sul, ABEL
GRAVE, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados, aprovados em Concurso Público,
instituído pelo Edital n.º 006/2023 e o Edital n.º 022/2023, que
homologa a classificação final, que deverão comparecer e apresentar-
se formalmente no Setor de Pessoal da Prefeitura Municipal de
Ibirubá-RS, na Rua Tiradentes, 700, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a
contar da publicação do presente edital, conforme item 10.3 do Edital
n.º 06/2023.

Inscrição Cargo Candidato Classif.

012027 Auxiliar de Ensino Camila Ferraz Lindenmayer 18

009414 Assistente Social 20h Iolanda da Silva Bottega 3º

013601 Operador de Máquinas Anderson Michelon Silva 3º

011088 Zelador Derlei César Klein 3º

011671 Zelador Larson Gomes de Campos 4º

010525 Professor de Educação Infantil Michele Pereira 4º

011468 Professor de Educação Infantil Angela Zeni 5º

010690 Professor de Educação Infantil Silvia Lisete Hentges Amaro 6º

010996 Professor de Séries Iniciais Danubia Lopes de Campos dos Santos 5º

012691 Agente de Combate às Endemias Júlia Vitória Fetzner Pasqualotto 4º

O não comparecimento, no prazo determinado (10 dias úteis), será
entendido como desistência dos candidatos e torna sem efeito a
Portaria de Nomeação no respectivo cargo. No caso de
comparecimento e apresentação dos documentos exigidos, a posse
dar-se-á no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da
publicação do ato de nomeação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, EM 19 DE
FEVEREIRO DE 2024.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se

RICARDO PETRY DONINELLI,
Secretário de Administração e Planejamento.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:C379386B

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação
sem disputa 17-2024 – Processo 56-2024, com fulcro art. 75, inciso I,
§ 7º da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de peças e mão-de-
obra para conserto do caminhão 189 - Empresa MECANICA SAND
LTDA - CNPJ 29.233.141/0001-36, pelo valor total dispensado de R$
2.976,30 (dois mil, novecentos e setenta reais e trinta centavos), para
que produza seus jurídicos e legais efeitos.
Interessados em apresentar valores menores que os apresentados,
prazo de 03 dias úteis a contar de 19/02/2024.

Ibirubá - RS, 19 de fevereiro de 2024.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:EE830AAC

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO de Empresas
para Prestação de Serviços de corte de grama para atender as
necessidades das Secretarias Municipais, conforme Edital de
Chamamento Público n° 15-2023 e seus anexos, habilitando a
empresa: 53.841.320 NELSON ASSIS GULARTE CORREA –
CNPJ: 53.841.320/0001-30, para o item 01 do edital, tudo em perfeita
legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 19 de fevereiro de 2024.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:9F1C9397

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos
ora analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Inexigibilidade de
Licitação nº 18-2024 – Processo 64-2024, com fulcro art. 74, inciso II
da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa
BITENCOURT & MOTTA LTDA – CNPJ 04.595.829/0001-35, para
apresentação do show musical da banda “ FERNANDO E BANDA”,
no dia 27/02/2024, referente a programação de aniversário dos 69
anos de Ibirubá, pelo valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais),
conforme documentos e memorandos da Secretaria da Educação,
Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o Parecer
Jurídico n.º 74-2024.

Ibirubá - RS, 19 de fevereiro de 2024.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:602BB2C4

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM
DISPUTA

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos
ora analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação
nº 18-2024 – Processo 57-2024, com fulcro art. 75, inciso VIII da Lei
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa DIMED
S/A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – CNPJ
92.665.611/0347-48, para aquisição emergencial de monitor / leitor
Freestyle Libre e de sensores Freestyle Libre para atender demanda
dos pacientes (processos judiciais), portadores de diabetes residentes
no município de Ibirubá, com entrega parcelada, pelo valor total de R$
59.098,03 (cinquenta e nove mil, noventa e oito reais e três centavos),
conforme documentos e memorando da Secretaria da Saúde e em
conformidade com o Parecer Jurídico n.º 62-2024.

Ibirubá - RS, 19 de fevereiro de 2024.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:57B0C3F5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA